
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200254

254

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DISPUTA DE PREÇOS: 14/06/2022 às 14:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

P.A 109/2022
Objeto: execução e conclusão do saldo remanescente da Quadra

Poliesportiva Coberta no Lago, conforme Contrato de Repasse 895722/2019
MCIDADANIA. Tipo: menor preço global; abertura dia 17/06/2022 às 09:00 horas.
Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br:

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 010/2022, cujo objeto Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica em diversas ruas do Bairro
Planalto II, no Município de Catu, (OPERAÇÃO CAIXA Nº 1054348-84), (SICONV Nº
868071/2018) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
- SEIMA, conforme especificado no Projeto Básico deste Edital, com abertura prevista para
o dia 20 de junho de 2022, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://www.catu.ba.io.org.br/diarioOficial. Catu, 31 de maio de 2022, Jocilene
Lima da Silva - Presidente da Comissão de Licitações.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 011/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para obra Reforma no Estádio Municipal Antônio Pena, neste Município, (Nº
SICONV 38025-2018) através da SEJEL - Secretaria Municipal da Juventude, Esportes e
Lazer, conforme especificado no Projeto Básico deste Edital., com abertura prevista para o
dia 20 de junho de 2022, as 14:00 (quatorze) horas. Os interessados poderão retirar o
edital juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Catu: http://www.catu.ba.io.org.br/diarioOficial. Catu, 31 de maio de 2022,
Jocilene Lima da Silva - Presidente da Comissão de Licitações.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 012/2022, cujo objeto Contratação de empresa para
execução da obra de construção remanescente do CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
CAPS I, localizado na Rua Geonísio Barroso, sem nº, Centro Administrativo, Boa Vista,
Catu/BA, conforme especificado no Projeto Básico deste Edital, com abertura prevista para
o dia 21 de junho de 2022, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://www.catu.ba.io.org.br/diarioOficial.

Catu, 31 de maio de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

PA 02CH/22.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural. Edital/Informações: na CPL, Av. Central, 243, ou
http://www.central.ba.gov.br // licitacaocentral7@gmail.com.

Central/Ba, 1º de junho de 2022.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2019

Objetivo: Prorrogação Contratual. Processo Licitatório TP nº. 03/2019. Objeto: contratação
de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia para conclusão
da construção da quadra coberta com vestiário na Escola Municipal Laurentino Mastique,
situada na localidade de Comércio de Jaguaripe, segundo distrito do município de
Conceição do Almeida/BA, conforme Termo de Compromisso PAC 205707/2013. DA
PRORROGAÇÃO: Fica o prazo final do contrato em referência prorrogado para o dia
30/10/2022. Base Legal: §1º, II, do art. 57, da Lei nº. 8.666/93 e Parágrafo Terceiro da
Cláusula Décima Primeira do contrato original. CONTRATADA: Projecc Engenharia Ltda,
inscrita no CNPJ sob o nº. 04.969.858/0001-10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2022. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica e/ou Física para prestação de serviços de locação de veículos, para atender à
Secretaria de Educação no transporte de alunos da rede municipal de ensino de Conceição
da Feira, de acordo com especificações e detalhamento contidos no Termo de Referência
deste Edital. Tipo Menor Preço Por Lote, em acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em 14/06/2022 às
09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-e.com.br.

Conceição da Feira - BA, 1º de junho de 2022
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

TOMADA DE PREÇO 006/2019 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ,
com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado
da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth
Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº
980.888.825-91. CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica,
Inscrito no CNPJ nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64,
Galpão, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes
Costa, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37
SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas,

Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no
contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 01 de abril de 2022 a 30 de junho de 2022.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020

TOMADA DE PREÇO 007/2019 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ,
com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado
da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth
Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº
980.888.825-91. CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica,
Inscrito no CNPJ nº 00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64,
Galpão, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes
Costa, brasileiro, casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37
SSP/BA e CPF sob o nº 603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas,
Nº 1004, 2º andar Ap. 204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência indicado no
contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA. Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 01 de abril de 2022 a 30 de junho de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Tipo: Maior Preço Global. Abertura: 30/06/2022, às 09:00h - Objeto
Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, para a prestação de serviços de (I) pagamento,
com exclusividade, de salários, proventos e vencimentos e similares, de servidores ou
empregados públicos ativos, da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA DO
MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, bem como aqueles admitidos durante o prazo de
execução do Contrato; (II) concessão de empréstimo consignado, sem exclusividade, aos
servidores ou empregados públicos ativos, da Administração Direta e Indireta do Município
de Contendas do Sincorá - BA. De acordo com as condições, especificações e quantidades
no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Edital
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, 1º de junho de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Tipo: Menor preço por lote. Abertura: 14/06/2022, às 09:00h - Objeto
Contratação de empresa para realização dos shows artísticos para a realização das
tradicionais festas de Santo Antônio no Povoado de Palmeiras, São João na sede, bem
como o São Pedro no Povoado do São Gonçalo e demais demandas no decorrer do
ano de 2022 do Município de Contendas do Sincorá - BA. De acordo com as condições,
especificações e quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da
disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-
mail licitacaocontendas@gmail.com -

Contenda do Sincorá - BA, 1º de junho de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de

estrutura para eventos, a fim de atender as necessidades do calendário oficial de

eventos municipal, ações institucionais e iniciativas populares com notoriedade, para a

prefeitura municipal de Coração de Maria, Bahia, data de abertura 14/06/2022 as

09:00 hrs. Informações:licitacaoecontrato.pmcm@hotmail.com.

Coração de Maria/BA, 31 de Maio de 2022

VANESSA M. C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PA 74/22. Menor preço global. Objeto: contratação de empresa, compreendendo material
e mão de obra, para ampliação da cobertura do Mercado Municipal, Convênio 436/2022
celebrado com a CAR. Abertura da habilitação e propostas: 20.6.22 às 9h. Edital: na CPL,
Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 1º de junho de 2022.
TATIANE TRINDADE DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços Nº 004/2022 Objeto: Contratação de empresa da área de engenharia
para construção de 08 passagens molhadas, em diversos municípios da zona rural de
Coronel João Sá - BA. vencedora do lote 01, da tomada de preços 004/2022. Contrato de
nº 129/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-
36 Contratada: THRONE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 37.743.869/0001-36, Valor Global do
contrato: R$ 868.510,11 (oitocentos e sessenta e oito mil e quinhentos e dez reais e onze
centavos). Vigência: 19/05/2022 a 19/08/2022. Assinatura: 19 de maio de 2022. Kennedy
Santos Andrade - Secretário Municipal de Administração


		2022-06-02T09:17:04-0300




